
 

 

  



 

คำนำ 

         โรงเรียนอนุบาลสามเสน (สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลอุปถัมภ์) ได้จัดทำและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อสรุปผลการดำเนินงานเกี่ยวกับหน่วยงานมีการดำเนินการตามนโยบาย

การบริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนกำลังคน การสรรหาคนดีคนเก่งเพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจของ

หน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร (การพัฒนาบุคลากร การสร้างทางก้าวหน้าในสายอาชีพ) การพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตการบรรจุและแต่งต้ังบุคลากรการประเมินผลการปฏิบัติงาน การส่งเสริมจริยธรรมและรักษาวินัยของ

บุคลากร ในหน่วยงาน ท้ังนี้ ต้องเป็นไปตามกฎ ระเบียบ และข้อบังคับท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อสร้างขวัญกำลังใจให้แก่

ครูเพื่อให้มี หลังกายใจขับเคล่ือนและพัฒนาการศึกษาท่ีมุ่งเน็นผู้เรียนเป็นสำคัญ กะ ในการนี้ โรงเรียนอนุบาล

สามเสน (สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล อุปถัมภ์) หวังเป็นอย่างยิ่ งว่ารายงานฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการ

วางแผนในการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลให้บรรลุเป้าหมายย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์

สูงสุด 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 

   เร่ือง                                                                                                            หน้า 

   กำหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าท่ีตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษา                              1 

   จัดทำแผนอัตรากำลัง                                                                                               8 

   การรับสรรหาบุคคลภายในสถานศึกษา                                                                          15 

   การย้ายของผู้บริหาร                                                                                               15 

   จัดทำแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา                                                                15 

   การพัฒนาครูและบุคลากร                                                                                        18                    

   การประเมินผลงานเพื่อแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งท่ีสูงขึ้น                                                       19 

   ยกย่องชมเชยบุคลากร                                                                                            22 

   การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่ง                                                                         25                



1 
 

การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 

         ๑. กำหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าที่ตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษาให้เป็นไปตาม

หลักเกณฑ์ และเงื่อนไขการบริหารงานบุคคล โดยแบ่งภาระหน้าที่การบริหารงานในโรงเรียน ๔ ฝ่าย ตาม

กฎกระทรวงซึ่งกำหนด หลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ 

อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา ๕ และมาตรา ๓๙ วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติพ.ศ. 

๒๕๔๒ (ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย พระราชบัญญัติ การศึกษาแห่งชาติฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๕) รัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงศึกษาธิการออกกฎกระทรวงไว้ดังต่อไปนี้ “ให้ปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพื้นฐานพิจารณาดำเนินการ กระจายอำนาจ การบริหารและการจัดการศึกษาในด้านวิชาการด้าน

งบประมาณด้านการบริหารงานบุคคล และ ด้านการบริหารทั่วไปไป ยังคณะกรรมการเขตพื้นที่การศึกษา

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา หรือสถานศึกษาใน อำนาจหน้าท่ีของตนแล้วแต่กรณี ในเรื่องดังต่อไปนี้” 

      ๑. ด้านการบริหารงานวิชาการ มีภาระหน้าท่ี ๑๗ อย่างด้วยกันคือ 

          ๑.๑ การพัฒนาหรือการดำเนินการเกี่ยวกับการให้ความเห็นการพัฒนาสาระหลักสูตรท้องถิ่น  

          ๑.๒ การวางแผนงานด้านวิชาการ  

          ๑.๓ การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา  

          ๑.๔ การพัฒนาหลักสูตรของสถานศึกษา  

          ๑.๕ การพัฒนากระบวนการเรียนรู้  

          ๑.๖ การวัดผล ประเมินผล และดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน  

          ๑.๗ การวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาในสถานศึกษา  

          ๑.๘ การพัฒนาและส่งเสริมให้มีแหล่งเรียนรู้  

          ๑.๙ การนิเทศการศึกษา  

          ๑.๑๐ การแนะแนว  

          ๑.๑๑ การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา  

          ๑.๑๒ การส่งเสริมชุมชนให้มีความเข้มแข็งทางวิชาการ  

          ๑.๑๓ การประสานความร่วมมือในการพัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาและองค์กรอื่น  

          ๑.๑๔ การส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการแก่บุคคล ครอบครัว องค์กร หน่วยงานสถาน 

ประกอบการและสถาบันอื่นท่ีจัดการศึกษา  

          ๑.๑๕ การจัดทำระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานด้านวิชาการของสถานศึกษา  

          ๑.๑๖ การคัดเลือกหนังสือ แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา  

          ๑.๑๗ การพัฒนาและใช้ส่ือเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา   

 



2 
 

         ๒. ด้านการบริหารงานงประมาณ มีภาระหน้าที๒๒ อย่างด้วยกัน คือ  

          ๒.๑ การจัดทำแผนงบประมาณและคำขอตั ้งงบประมาณเพื ่อเสนอต่อปลัดกระทรวง 

ศึกษาธิการ หรือ เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานแล้วแต่กรณี  

          ๒.๒ การจัดทำแผนปฏิบัติการใช้จ่ายเง ินตามที่ได้ร ับจัดสรรงบประมาณจากสำนักงาน 

คณะกรรมการ การศึกษาข้ันพื้นฐานโดยตรง 

          ๒.๓ การอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร  

          ๒.๔ การขอโอนและการขอเปล่ียนแปลงงบประมาณ  

          ๒.๕ การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ  

          ๒.๖ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้งบประมาณ  

          ๒.๗ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ  

          ๒.๔ การระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา  

          ๒.๙ การปฏิบัติงานอื่นใดตามท่ีได้รับมอบหมายเกี่ยวกับกองทุนเพื่อการศึกษา  

          ๒.๑๐ การบริหารจัดการทรัพยากรเพื่อการศึกษา  

          ๒.๑๑ การวางแผนพัสดุ 

          ๒.๑๒ การกำหนดรูปแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างที่ใช้

เงินงบประมาณ เพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้น

พื้นฐานแล้วแต่กรณี  

          ๒.๑๓ การพัฒนาระบบข้อมูลและสารสนเทศเพื่อการจัดทำและจัดหาพัสดุ  

          ๒.๑๔ การจัดหาพัสดุ  

          ๒.๑๕ การควบคุมดูแล บำรุงรักษาและจำหน่ายพัสดุ  

          ๒.๑๖ การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สิน  

          ๒.๑๗ การเบิกเงินจากคลัง  

          ๒.๑๘ การรับเงิน การเก็บรักษาเงิน และการจ่ายเงิน  

          ๒.๑๙ การนำเงินส่งคลัง 

          ๒.๒๐ การจัดทำบัญชีการเงิน  

          ๒.๒๓ การจัดทำรายงานทางการเงินและงบการเงิน  

          ๒.๒๒ การจัดทำหรือจัดหาแบบพิมพ์บัญชีทะเบียน และรายงาน  

         ๓. ด้านการบริหารงานบุคคล มีภาระหน้าท่ี ๒๐ อย่างด้วยกัน คือ 

          ๓.๑ การวางแผนอัตรากำลัง  



3 
 

          ๓.๒ การจัดสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ๓.๓ การสรรหาและ

บรรจุแต่งต้ัง 

          ๓.๔ การเปล่ียนตำแหน่งให้สูงขึ้น การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

          ๓.๕ การดำเนินการเกี่ยวกับการเล่ือนขั้นเงินเดือน  

          ๓.๖ การลาทุกประเภท  

          ๓.๗ การประเมินผลการปฏิบัติงาน  

          ๓.๘ การนําเนินการทางวินัยและการลงโทษ  

          ๓.๙ การส่ังพักราชการและการส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน  

          ๓.๑๐ การรายงานการดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ  

          ๓.๑๑ การอุทธรณ์และการร้องทุกข์  

          ๓.๑๒ การออกจากราชการ  

          ๓.๑๓ การจัดระบบและการจัดทาทะเบียนประวัติ  

          ๓.๑๔ การจัดทำบัญชีรายชื ่อและให้ความเห ็นเก ี ่ยวกับการเสนอขอพระราชทาน 

เครื่องราชอิสริยาภรณ์  

          ๓.๑๕ การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

          ๓.๑๖ การส่งเสริมและยกย่องเชิดชูเกียรติ  

          ๓.๑๗ การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ  

          ๓.๑๘ การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 

ศึกษา  

          ๓.๑๙ การริเริ่มส่งเสริมการขอรับใบอนุญาต  

          ๓.๒๐ การพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การดำเนินการที่เกี่ยวกับการ 

บริหารงานบุคคล ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการนั้น 

         ๔. ด้านการบริหารงานท่ัวไป มีภาระหน้าท่ี ๒๑ อย่างด้วยกัน คือ  

          ๔.๑ การพัฒนาระบบและเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ  

          ๔.๒ การประสานงานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา  

          ๔.๓ การวางแผนการบริหารงานการศึกษา  

          ๔.๔ งานวิจัยเพื่อพัฒนานโยบายและแผน  

          ๔.๕ การจัดระบบการบริหารและพัฒนาองค์กร  

          ๔.๖ การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน  

          ๔.๗ งานเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  



4 
 

          ๔.๘ การดำเนินงานธุรการ  

          ๔.๙ การดูแลอาคารสถานท่ีและสภาพแวดล้อม 

          ๔.๑๐ การจัดทำสำมะโนผู้เรียน  

          ๔.๑๑ การรับนักเรียน  

          ๔.๑๒ การเสนอความเห็นเกี่ยวกับเรื่องการจัดต้ัง ยุบรวมหรือเลิกสถานศึกษา  

          ๔.๑๓ การประสานการจัดการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย  

          ๔.๑๔ การระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา  

          ๔.๑๕ การทัศนศึกษา  

          ๔.๑๖ งานกิจการนักเรียน  

          ๔.๑๗ การประชาสัมพันธ์งานการศึกษา  

          ๔.๑๘ การส่งเสริม สนับสนุนและประสานการจัดการศึกษาของบุคคล ชุมชน องค์กร 

หน่วยงานและสถาบัน สังคมอื่นท่ีจัดการศึกษา  

          ๔.๑๙ งานประสานราชการกับส่วนภูมิภาคและส่วนท้องถิ่น การรายงานผลการปฏิบัติงาน  

          ๔.๒๐ การจัดระบบการควบคุมภายในหน่วยงาน  

          ๔.๒๑ แนวทางการจัดกิจกรรมเพื่อปรับเปล่ียนพฤติกรรมในการลงโทษนักเรียน การกระจาย

อ้านาจการ บริหารและการจัดการศึกษา ให้คำนึงถึงหลักการดังต่อไปนี้ 

                       ๑) ความพร้อมและความเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าท่ีของคณะกรรมการเขตพื้นท่ี อย่างมี 

ประสิทธิภาพ กับเรื่องท่ีจะกระจายอำนาจ  

                      ๒) ความสอดคล้องกับกฎหมาย กฎ ระเบียบ ประกาศหรือมติคณะรัฐมนตรีท่ีเกี่ยวข้อง  

                      ๓) ความเป็นเอกภาพด้านมาตรฐานและนโยบายด้านการศึกษา  

                      ๔) ความเป็นอิสระและความคล่องตัวในการบริหารและการจัดการศึกษา  

                      ๕) มุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของระบบผู้มีส่วนได้เสียในพื้นท่ี  

                      ๖) มุ่งให้เกิดผลสำเร็จแก่สถานศึกษา โดยเน้นการกระจายอำนาจให้แก่สถานศึกษาให้มาก

ท่ีสุดเพื่อให ้สถานศึกษานั้นมีความเข้มแข็งและความคล่องตัว  

                      ๗) เพิ่มคุณภาพและประสิทธิภาพให้แก่สถานศึกษา  

                      ๘) เพื่อให้ผู้มีหน้าท่ีรับผิดชอบในการดำเนินการเป็นผู้ตัดสินใจในเรื่องนั้นๆ โดยตรง 

 

  



5 
 

ทำเนียบคณะผู้บริหาร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              

 

 

 

 

 

 

 

  

นางอาภาสินี ประสพศักด์ิ 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานวิชาการ 

และกลุ่มบริหารงานบุคคล 

นางดารณี คุณอนันต์ 

ผู้อำนวยการโรงเรียน 

นางณัฐธิดา เณธิชัย 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารท่ัวไป 

นางสาวบริสุทธิ์ธรรม พิมพ์ศิริ 

หัวหน้างานกลุ่มบริหารงานวิชาการ 

และหัวหน้างานห้องเรียนพิเศษ 

นางสาวปพรรัตน์ สมยาโลน 

หัวหน้างานกลุ่มบริหารงาน

งบประมาณ 

นางสาวศศิธร  เจียงพัฒนากิจ 

หัวหน้างานกลุ่มบริหารงานบุคคล 

นางนฤมล  เปลี่ยนแพ 

หัวหน้างานกลุ่มบริหารท่ัวไป 



6 
 

ทำเนียบบุคคล 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ทำเนียบคณะกรรมการสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ๒. จัดทำแผนอัตรากำลังเพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการทบทวนกระบวนการทำงานและกำหนดกรอบ 

อัตรากำลังให้สอดคล้องกับภารกิจ อำนาจหน้าที่ของสถานศึกษาและให้เป็นไปอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพ 

ความสำคัญ อัตรากำลังบุคลากร ปัจจุบันทุกหน่วยงานไม่ว่ารัฐหรือชนให้ความสำคัญกับ “คน” โดยถือว่าเป็น

ทรัพยากรอันมีค่าที่สุด เป็นทุนมนุษย์“Human Capital” ที่ส่งผลให้หน่วยงานประสบความสำเร็จตาม 



7 
 

เป้าหมาย กำลังคนเป็นทรัพยากรที่มี ชีวิตจิตใจ และไม่สามารถนำมาทดแทนกันได้แบบคนต่อคน เนื่องจาก 

ศักยภาพของแต่ละคนมีความแตกต่างกัน ดังนั้น หัวใจสำคัญในการดำเนินการงานของหน่วยงานจึงขึ้นอยู่กับ 

คุณภาพของคนและจำนวนกำลังคนท่ีเหมาะสม" 

         การวางแผนกำลังคน คือ กระบวนการคาดการณ์ความต้องการกำลังคนในองค์การล่วงหน้าว่า ต้องการ 

อัตรากำลังประเภทใด ระดับใด จำนวนเท่าใดและต้องการเมื่อใด นอกจากนี้การวางแผนกำลังคนยังรวม ไปถึง

การ เปรียบเทียบกำลังคนท่ีมีอยู่ในปัจจุบัน เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่ามีจำนวนและประเภทบุคคลตรงตามความ

ต้องการ โดยคุณสมบัติบุคคลนั้นตรงตามความจำเป็นของงานและต้องพร้อมใช้งานทันทีเมื่อหน่วยงานต้องการ                                      

         ดังนั ้น การวางแผนกำลังคนสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นกระบวนการ

ดำเนินการ จัดอัตรากำลังคนให้เหมาะสม ทั้งปริมาณและคุณภาพในระยะเวลาที่เหมาะสมตามความต้องการ

ของหน่วยงาน ทางการศึกษาในตำแหน่งที่เหมาะสมตรงกับความรู้ความสามารถที่ใช้ในการจัดการเรียนการ

สอน การวางแผน กำลังคน สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นอกจากจะวางแผนให้สอดคล้อง

กับความต้องการของ หน่วยงาน ทางการศึกษาแล้ว ยังต้องวางแผนกำลังคนเพื่อใช้กำลังคนให้ได้ประโยชน์

สูงสุดด้วย กล่าวคือ จะต้องมีการวางแผน การกระจายกำลังคนหรือเริ่มวางแผนกำลังคนต้ังระดับสถานศึกษา

ซึ่งในปัจจุบันพบว่าข้าราชการครูใน ระดับโรงเรียน หลายโรงเรียนมีสภาพอัตรากำลังที่ขาดแคลนในขณะท่ี

ภาพรวมของอัตรากำลังไม่ได้สะท้อนภาพ ดังกล่าว และหาก พิจารณาในรายละเอียดเกี่ยวกับสาขาวิชาท่ี

ข้าราชการครูท่ีสำเร็จการศึกษาพบว่า บางสาขาวิชาขาดแคลนครูเป็นจำนวนมาก ดังนั้นการวางแผนกำลังคน 

สำหรับข้าราชการครู จึงควรแก้ปัญหาในเรื่องจำนวนและคุณภาพของข้ารากการครู ในสถานศึกษา 

 

 

 

  



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

  



10 
 

 

  



11 
 

 

  



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ข้อมูลอาคารสถานที่ 

         อาคารเรียน จำนวน 5 หลัง อาคารประกอบด้วยตึก 3 ช้ัน แบบ 318 จำนวน 2 หลัง ตึก 4 ช้ัน 

แบบพิเศษ จำนวน 2 หลัง และตึก 6 ช้ันแบบพิเศษ จำนวน 1 หลัง มีห้องน้ำ 15 หลัง สนามเด็กเล่น 2 สนาม 

สนามแบดมินตัน 1 สนาม สนามวอลเลย์บอล 1 สนาม สนามฟุตซอล 1 สนาม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

4. ข้อมูลครูและบุคลากร 
 ครูประจำการ 

ท่ี ชื่อ - ชื่อสกุล อาย ุ
อายุ

ราชการ 
ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒ ิ วิชาเอก สอนวิชา/
ชั้น/

ตำแหน่ง 

จำนวนคร้ัง/
ชั่วโมง ที่รับ
การพัฒนา/ป ี

คร้ัง ชั่วโมง 

๑ นางดารณี  คุณอนันต์ 51 29 
ชำนาญการ

พิเศษ 
ศษ.ม. บริหารการศึกษา ผู้อำนวยการ 16 97 

๒ นายกิตติศักด์ิ  กาญจนครุฑ 48 14 ชำนาญการ
พิเศษ 

คม. การบริหารการศึกษา รองผู้อำนวยการ 16 97 

๓ นางอาภาสินี  ประสพศักด์ิ 41 15 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.ม การบริหารการศึกษา รองผู้อำนวยการ 16 97 

๔ นางณัฐธิดา เณธิชัย 42  ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.ม การบริหารการศึกษา รองผู้อำนวยการ 5 30 

ปฐมวัย 

๕ นางสาวปพรรัตน์  สมยาโลน 36 13 ชำนาญการ
พิเศษ ศษ.ม. การบริหารการศึกษา ปฐมวัย 13 102 

๖ นางสาวสรารัตน์  ฝากไธสง 32 7 ชำนาญการ   คม. ปฐมวัย ปฐมวัย 8 63 

๗ นายสุรชัย  ศรีโยธี 35 12 
ชำนาญการ

พิเศษ 
คม. การบริหารการศึกษา ปฐมวัย 15  

๘ นางสุกัญญา  สุขศรีทอง 49 26 
ชำนาญการ

พิเศษ 
กศ.ม. การบริหารการศึกษา ปฐมวัย 12 165 

๙ นางสสิธร  หิรัญ 40 8 ชำนาญการ กศ.ม. ปฐมวัย ปฐมวัย 12 99 

๑๐ นางสาวศศิธร  เจียงพัฒนากิจ 35 13 
ชำนาญการ

พิเศษ คม. ปฐมวัย ปฐมวัย 15 177 

๑๑ นางสาวสินีนารถ  นรินทรสรศักด์ิ 60 37 
ชำนาญการ

พิเศษ คม. ปฐมวัย ปฐมวัย 12 99 

๑๒ นางเมธาวี  อุดมทัศนีย์ 47 26 
ชำนาญการ

พิเศษ ศษ.ม. หลักสูตรและการสอน ปฐมวัย 13 111 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
๑๓ นางสาวเจนณลี ยศไชยวิบลูย์ 34 7 ชำนาญการ ศศ.บ ภาษาไทย ภาษาไทย ป.๒ 10 57 

๑๔ นางสาวสุพร  อุดมชุม ๖๐ 10 ชำนาญการ ศษ.ม 
นวัตกรรมหลักสูตร
และจัดการเรียนรู้ 

ภาษาไทย ป.๓ 14 141 

๑๕ นางสาวดวงฤทัย  ผกาแก้ว 43 10 
ชำนาญการ

พิเศษ 
ศษ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาไทย ป.5 10 93 

๑๖ นางสาวจินตนา  นาควิเชียร 31 5 คร ู คบ. ภาษาไทย ภาษาไทย ป.6 3 40 

๑๗ นางรุ่งลักษณ์  ภูสุ่ข ๕๖ ๙ ชำนาญการ ศษ.บ ประถมศึกษา 
ภาษาไทย  

ป.๑ 
๑๑ ๗๙ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 



14 
 

18 นางปิติจิต  ย่ีสุ่นเทศ ๕8 ๒6 
ชำนาญการ

พิเศษ 
คบ. เกษตรศาสตร ์ คณิตศาสตร์  

ป.๑ 
4 33 

ท่ี ชื่อ - ชื่อสกุล อาย ุ
อายุ

ราชการ 
ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒ ิ วิชาเอก สอนวิชา/
ชั้น/

ตำแหน่ง 

จำนวนคร้ัง/
ชั่วโมง ที่รับ
การพัฒนา/ป ี

คร้ัง ชั่วโมง 

19 นางสาวจาริณี  บุญกอง ๒9 5 คร ู คบ. คณิตศาสตร ์ คณิตศาสตร์  
ป.๔ 

9 63 

20 นางสาวกานดาภร  พุกสุวรรณ 48 13 ชำนาญการ ศษ.ม. การวัดผลศึกษา 
คณิตศาสตร์ 
ป.๒ และ ๓ 

16 143 

21 นางสาวบริสทุธิ์ธรรม  พิมพ์ศิร ิ ๔2 ๑8 ชำนาญการ
พิเศษ 

ปร.ด. 
หลักสูตรและการ

สอน 
คณิตศาสตร ์

 ป.๓ -๖ 
(MSE) 

11 72 

22 นางสาวอมรรัตน์  เพชรมาศศรี 30 5 คร ู ศษ.บ. 
การสอน

คณิตศาสตร ์

คณิตศาสตร์  
ป.๒และ๕ 

5 36 

23 นางวันเพ็ญ  สำลีขาว ๔9 ๒7 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.ม. หลักสูตรและการ
สอน 

คณิตศาสตร ์
ป.๖ 

10 77 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

๒4 นางสาวทิพวรรณ  แก้วพิมพ์ 31 5 คร ู คบ. วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ 

ป.๑ 
2 32 

25 นางสาวนงเยาว์  ขันคำ 44 7 คร ู วท.บ. ชีววิทยาประยุกต์ 
วิทยาศาสตร์ 

ป.๓ 
9 69 

26 นายเฉลิมชัย  วัดเข้าหลาม 59 35 เชี่ยวชาญ กศ.ม. ประถมศึกษา วิทยาศาสตร์ ป.๔  ๖ 3๙ 

27 นางสาวศิริลักษณ์  วงค์พุฒ 28 3 คร ู คบ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
วิทยาศาสตร์ 

ป.๒ 
6 ๔9 

28 นางสาวสุพิชญา  ประสารศรี 36 3 คร ู ศษ.บ วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ 

ป.5 
๑2 56 

29 นางอรอุมา  ลุนนากัน   45 9 ชำนาญการ คบ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
วิทยาศาสตร์ 

ป.6 
9 ๕5 

30 นางสาวอภิญา  พรชู 39 8 ชำนาญการ  ศษ.ม บริหารการศึกษา 
คอมพิวเตอร์ 
 ป.๑ - ป.๓ 

9 50 

31 นางสาวปานเทพิน  อัศวธำรงกิติ 39 16 
ชำนาญการ

พิเศษ 
ศษ.ม 

เทคโนโลยีและ 
สิ่อสารการศึกษา 

คอมพิวเตอร์  
ป.๔ - ป.๖ 

9 6๓ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

32 นางสาววิมล  ธรรมโรเวศน์ 47 12 ชำนาญการ 
พิเศษ 

ค.ม. หลักสูตร 
และการสอน 

หน้าที่พลเมือง 
ป.1-3 20 151 

33 นางสาวสุพิชญา  แสงแก้ว ๒9 5 คร ู คบ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ป.๔ 9 ๖6 
34 นางบังเอิญ  เชื้อชุ่ม ๔4 ๑3 ชำนาญการ กศ.ม. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ป.๕ 9 67 

35 นายจิรัฏฐ์  เอ้ียเจริญ ๓9 5 คร ู พธ.บ. สังคมศึกษา หน้าที่พลเมือง 
  ป.๔ – ๖ 

2 32 



15 
 

36 นางพัชราภรณ์  วงศ์ประทุม ๕9 ๓7 ชำนาญการ
พิเศษ 

คม. การประถมศึกษา สังคมศึกษา ป.๖ 9 46 

37 นางนฤมล เปลี่ยนแพ ๔8 ๒6 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.ม., 
กศ.ม. 

บริหารการศึกษา , 
จิตวิทยาแนะแนว 

สังคมศึกษา  
ป.3 

15 172 

ท่ี ชื่อ - ชื่อสกุล อาย ุ
อายุ

ราชการ 
ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒ ิ วิชาเอก สอนวิชา/
ชั้น/

ตำแหน่ง 

จำนวนคร้ัง/
ชั่วโมง ที่รับ
การพัฒนา/ป ี

คร้ัง ชั่วโมง 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

38 นางสาวลาวัลย์  แย้มประสงค ์ 51 10 ชำนาญการ
พิเศษ ศษ.ม. บริหารการศึกษา 

สุขศึกษาและ 
พลศึกษา  
ป.๔ - ๖ 

๑1 61.30 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

39 นายปิตินันท์  บัวสำลี 41 ๑3 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศป.ม. บริหารการศึกษา ศิลปะ ป.4 - ๖ 17 ๑14 

40 นางสาวหทัยรัตน์  ภัทรมานิต 35 11 ชำนาญการ
พิเศษ 

คม. บริหารการศึกษา ดนตรี ป.๑ - ๖ 11 87 

41 นางสาวสุนทรีย์  อ่วมปรานี ๔9 ๑5 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.ม บริหารการศึกษา ศิลปะ ป.๑ - ๓ 5 30 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

42 นางสาวมยุรา  สุระนิตย์ ๔5 9 ชำนาญการ  บธ.บ. คอมพิวเตอร์ ภาษาอังกฤษ 
ป.๑ 

6 51 

43 นางสาวฉวีวรรณ  ประกอบเสียง ๓9 12 
ชำนาญการ

พิเศษ 
ศษ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ 

ป.๒ 
14 153 

44 นางสาวขันทอง  วงษ์แก้ว ๔8 9 คร ู ศษ.บ.  ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ 
ป.๓ - ป.๔ 

8 65 

45 นางสาวเบญญา  จันทรวิจิตร ๓3 5 คร ู คบ. ภาษาอังกฤษ 
ภาษาอังกฤษ 

ป.5 
9 60 

46 นางสาวอัณณ์ชญาณ์ อินต๊ะเทพ 36 ๑3 
ชำนาญการ

พิเศษ 
ศษ.ม. หลักสูตรและการ

สอน 
ภาษาอังกฤษ 

ป.6 
8 51 

46 นางสาวฐิติการย์  ฤทธิชยันุวัฒน์ 30 5 คร ู ศษ.ม. 
การบริหาร
การศึกษา 

ภาษาจีน  
ป.4 - ป.๖ 

9 75 

47 นางสาวนฤมล พัลวัน 26 7 เดือน ครูผูช้่วย ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ 
ป.5-ป.6 

9 90 

48 นางนริสา  บุญช่วยเหลือ ๕1 ๓3 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศษ.บ บริหารการศึกษา ไปช่วยราชการ - - 

49 นางพิมพ์สิริ  จิตรามวงศ์ ๓5 11 ชำนาญการ
พิเศษ 

ศศ.ม การสอน
ภาษาอังกฤษ 

ไปช่วยราชการ - - 

  
 



16 
 

จำนวนครูท่ีสอนวิชาตรงเอก 49 คน คิดเป็นร้อยละ 75.3 
ครูอัตราจ้าง/ลูกจ้าง 

ท่ี ชื่อ - ชื่อสกุล อาย ุ
ประสบการณ์

การสอน 
วุฒิ วิชาเอก 

สอนวิชา / 
ชั้น / 

ตำแหน่ง 
จ้างด้วยเงิน 

จำนวนคร้ัง/
ชั่วโมง ที่รับ
การพัฒนา/ปี 
คร้ัง ชั่วโมง 

1 นางสาวอารียา  ค้าสุกร 29 5 ศษ.บ. การศึกษาปฐมวัย ปฐมวัย รายได้สถานศึกษา 13 105 
2 นางสาวรพีพรรณ สุทธินันท์ 24 11 เดือน ศษ.บ. การศึกษาปฐมวัย ปฐมวัย รายได้สถานศึกษา 10 87 
3 นางสาวชลิตา ฉีดอิ่ม 24 8 เดือน ค.บ. การศึกษาปฐมวัย ปฐมวัย รายได้สถานศึกษา 4 60 
4 นางสาวศศิวิมล โพธ์ิมูล 24 7 เดือน ศษ.บ. การศึกษาปฐมวัย ปฐมวัย รายได้สถานศึกษา 4 60 

5 นางเบญจพร  บุญญานุวัตร ๗๔ ๔๕ คบ. นาฎศิลป ์
นาฎศิลป์  
ป.๑- ป.๖ 

รายได้สถานศึกษา ๘ ๓๙ 

6 นายดนุนัย พลทา 26 1 ปี 3 เดือน กศ.บ. พลศึกษา 
สุขศึกษาและ 

พลศึกษา ป.1-2 
รายได้สถานศึกษา ๖ ๒๗ 

7 นางสาวธัญศภรณ์  ถาปนะกุล 28 2 เดือน ศษ.บ. 
นาฏศิลป์ไทย

ศึกษา 
นาฎศิลป์  
ป.๑- ป.๖ 

สพป.กทม ๖ ๒๑ 

๘ นายศักรินทร์  อั๋นประเสริฐ 50 1 ศษ.บ บรรณารักษ ์ บรรณารักษ ์ รายได้สถานศึกษา 10 57 

๙ นางสาวสุคนธ์พิศา  วรรณวงษ์ ๔๔ ๑๒ ปี ๖ เดือน บธ.บ. 
ระบบสารสนเทศ

การจัดการ 
ภาษาไทย ป.๔ สพป.กทม. ๑๒ ๙๙ 

๑๐ นางสาวนงนุช  จ่าบาล ๔0 1๒ วท.บ. 
วิทยาการ

คอมพิวเตอร์ 
ภาษาไทย ป.๑  สพป.กทม. 10 63 

๑๑ นางสาวชัญญานุช กลีบอุบล ๓๐ ๕  ศศ.บ. ภาษาไทยเพื่อ
นวัตกรรมการสื่อสาร 

การงานอาชีพ 
ป.๔-๖ 

รายได้สถานศึกษา ๗ 45 

1๒ นางสาวนารีรัตน์ ผ่องด้วง 27 ๑ ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ป.2-3 รายได้สถานศึกษา ๗ 45 

13 นางพิมพ์ลดา  แจ้งเจนเวทย ์ ๔4 - วท.บ. ฟิสิกส์ ธุรการ รายได้สถานศึกษา 7 33 

14 นางวัชราภรณ์  จินตภัทร ์ ๓6 - บธ.บ. การตลาด ธุรการ สพป.กทม. 14 116 

15 นางสาวศิริรัตน์  แจ้งกระจ่าง ๓2 - บช.บ. การบัญชี ธุรการ รายได้สถานศึกษา 8 45 

16 นางสาวนุชรีย์  ขวัญเมือง ๔2 - บธ.บ. การจัดการทั่วไป ธุรการ รายได้สถานศึกษา 8 45 

 
 

 

 

 

 

 

 



17 
 

    ข้อมูลงบประมาณ 

  



18 
 

ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคคลกรในสถานศึกษา 

 
 

  



19 
 

ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคคลกรในสถานศึกษา 

 

 

  



20 
 

         ๖. การพัฒนาครูและบุคลากรมีการส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทุกสายงาน ได้รับความรู้ความเข้าใจใน 

หลักสูตร ตามสายงาน ส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาจัดทำแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล (ID PLAN) 

เพื่อมุ่งเน้นในการ พฒันาตามมาตรฐาน และแนวทางการกำหนดความรู้ความสามารถ ทักษะ และ สมรรถนะท่ี

เป็นไป ตามตำแหน่งแต่ละ ประเภท 

ภาพแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล (ID PLAN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

         ๗. การประเมินผลงานท่ีแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งท่ีสูงขึ้นในตำแหน่งต่างๆ โดยยึดถือความรู้

ความสามารถ เป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานและสำนักงาน ก.ค.ศ. กำหนด ซึ่ง 

ผู้บริหารสนับสนุน ส่งเสริม กำกับ ติดตามและจัดบุคลากรเพื่อเป็นที่เล้ียงให้แก่ครูท่ีจะขอรับการประเมิน

เพื่อให้หรือเล่ือนวิทยฐานะ 

 

ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

  



22 
 

ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

  



23 
 

ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 

 

  



24 
 

         ๘. จัดกิจกรรมหอมเขยบุคลากร เช่นการรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยากรณ์การยกย่องเชิดชูเกียรติ

ผู้ที่มี ผลงานดีเด่นเป็นที่ประจักษ์เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรัก ความผูกพันระหว่างบุคลากรในสถานศกึษา 

โดยผู้บริหาร ส่งเสริม กำกับติดตามและทำแบบขอการรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ 

 

 

 

  



25 
 

  



26 
 

  



27 
 

         ๙. เสริมสร้างและให้ความรู้เกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัยในสถานศึกษา เช่น ครูและบุคลากรของ 

โรงเรียนมา ปฏิบัติราชการก่อนเวลา ๐๗.๐๐ น. และปฏิบัติงานเต็มกำลังความสามารถ เลิกงานหลังเวลา 

๑๗.๐๐ น.  

         ๑๐. การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใสในการบริหารทรัพยากรบุคคล สามารถตรวจสอบได้ด้วย

การ ถวายสัตย์การเป็นข้าราชการที ่ดีและการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 

Transparency Assessment: OT) เพื่อเป็นการประเมินระดับการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะของหน่วยงาน 

 

ภาพการลงนามถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน 

 
 
 

 
 



28 
 

ปัญหา/อุปสรรค 

……………………………………ไม่มี………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

ข้อเสนอแนะ 

……………………………………ไม่มี………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 
 
 

  
  ลงช่ือ .............................................................. 

(นางดารณี คุณอนันต์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสามเสนฯ 

  ผู้รับรองรายงาน 
 


